



CENNÍK

POSKYTOVANÝCH SLUŽIEB A POPLATKOV

PLATNÝ OD 17.07.2023

Všeobecné ustanovenia:

- Stanovenie cien pre zákazníkov sa uskutoční v cenách bez DPH a následne sa vo faktúre za poskytnutý výkon, službu alebo poplatok k celkovej cene bez DPH pripočíta DPH v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- V prípade, ak sa v cenníku nenachádza konkrétna cena požadovanej služby alebo výkonu, pri výpočte ceny sa použije individuálna kalkulácia ceny TAVOS, a.s. a cena služby alebo výkonu je stanovená písomnou dohodou o cene.
- V TAVOS, a.s. je tvorba cien služieb, výkonov a poplatkov poskytovaných zákazníkom vykonávaná v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Konkrétna tvorba cien TAVOS, a.s. vychádza z kalkulácie vynaložených nákladov na poskytnutie požadovanej služby alebo výkonu pre konkrétného zákazníka.
- Cenník poskytovaných služieb, výkonov a poplatkov je platný a účinný od 17.07.2023.
- Nadobudnutím účinnosti tohto cenníka strácajú platnosť doposiaľ platné cenníky a ich dodatky uvedené na www.tavos.sk.



Obsah:

1. Ceny za výkony a služby súvisiace so zásobovaním pitnou vodou verejným vodovodom a odkanalizovaním odpadovej vody verejnou kanalizáciou	4
2. Ceny za poskytnutie vyjadrenia k projektovej dokumentácii, predĺženie platnosti vyjadrenia, storno žiadosti o vyjadrenie a poskytnutie grafických podkladov	8
3. Ceny za dopravné služby.....	10
4. Ceny laboratórnych činností	12
5. Poplatky a pokuty	20
6. Ceny za administratívne služby.....	22
7. Ceny za predaj osobitného tovaru	23



1. Ceny za výkony a služby súvisiace so zásobovaním pitnou vodou verejným vodovodom a odkanalizovaním odpadovej vody verejnou kanalizáciou

1.1. Ceny stavebno – montážnych prác na verejnom vodovode a verejnej kanalizácii

Druh služby	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Kanalizačný pracovník	1 hod./osoba	25,33 Eur	30,40 Eur
	0,5 hod./osoba	12,67 Eur	15,20 Eur
Vodárenský pracovník	1 hod./osoba	25,33 Eur	30,40Eur
	0,5 hod./osoba	12,67 Eur	15,20 Eur
Prevádzkový elektrikár	1 hod./osoba	25,00 Eur	30,00 Eur
	0,5 hod./osoba	12,50 Eur	15,00 Eur

Uvedené hodinové zúčtovacie sadzby (ďalej len HZS) sú platné v pracovnej dobe - t.j. v pracovných dňoch od 7.00 – 15.00 hod. Pri vykonávaní práce po pracovnej dobe budú k základným sadzbám účtované nasledovné prirážky (v prípade, ak nejde o výkon prác pri odstraňovaní havarijného stavu):

- od 15.00 hod. do 6.00 hod. HZS + 30 %,
- v čase pracovného voľna v sobotu HZS + 50 %,
- v čase pracovného voľna v nedeľu a vo sviatok HZS + 100 % ,

HZS profesií sa bude fakturovať za každú začatú pol hodinu výkonu sadzbou za 0,5 hod.

1.2. Ceny za montáž vodomero, prípojok a komponentov vodomernej zostavy

Druh služby	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Montáž/Demontáž domového vodomera do DN 40 (vrátane)	ks	70,00 Eur	84,00 Eur
Montáž domového vodomera do DN 40 (vrátane) s vodomernou zostavou	ks	150,00 Eur	180,00 Eur
Dopojenie kanalizačnej prípojky do verejnej kanalizácie	ks	125,00 Eur	150,00 Eur
Montáž/Demontáž vodomera nad DN 40	ks	150,00 Eur	180,00 Eur
Osadenie navíťavacieho pásu na verejný vodovod do DN 50 (vrátane)	ks	70,00 Eur	84,00 Eur
Osadenie zabezpečovacej plomby na prípojku so značkou montážnika - preplombovanie na vodomernej zostave	ks	50,00 Eur	60,00 Eur
Ostatné služby (odčerpanie vody zo šachty, montáž spätnej klapky, uzatváracieho ventilu a komponentov vodomernej zostavy, montáž plastovej šachty a pod.)	ks	Podľa skutočne vynaložených nákladov	

Pozn./princíp fakturácie:

k uvedením sadzbám v prehľade bude pripočítaná:

1. cena za spotrebný materiál v množstve a type podľa výdajky zo skladu s manipulačnou prírážkou,
2. cena za dopravné služby a výkony mechanizmov podľa cenníka dopravy (článok 3. ceny za dopravné služby),
3. pri skutočne vynaložených nákladoch budú výkony pracovníkov zostavené podľa článku 1.1 zúčtovacie sadzby vybraných profesií.

1.3. Ceny za výmenu (montáž) elektronického modulu diaľkového odpočtu v prípade odcudzenia a poškodenia

Druh služby	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Výmena poškodeného alebo strateného elektronického modulu diaľkového odpočtu	ks	85,00 Eur	102,00 Eur

Pozn./princíp fakturácie:

k uvedením sadzbám v prehľade bude pripočítaná:

1. cena za spotrebný materiál v množstve a type podľa výdajky zo skladu s manipulačnou prírážkou,
2. cena za dopravné služby a výkony mechanizmov podľa cenníka dopravy (článok 3. ceny za dopravné služby).

1.4. Ceny za preskúšanie meradla

Druh služby	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Manipulácia s meradlom (montáž/demontáž) pre účely úradnej skúšky, na žiadosť odberateľa - vodomér do DN 40 (vrátane)	ks	110,00 Eur	132,00 Eur
Manipulácia s meradlom (montáž/demontáž) pre účely úradnej skúšky, na žiadosť odberateľa - vodomér nad DN 40	ks	140,00 Eur	168,00 Eur

Pozn./princíp fakturácie:

k uvedením sadzbám v prehľade bude pripočítaná:

1. cena za spotrebný materiál v množstve a type podľa výdajky zo skladu s manipulačnou prirážkou,
 2. cena za dopravné služby a výkony mechanizmov podľa cenníka dopravy (článok 3. ceny za dopravné služby).
- K cene bude pripočítaná aj skutočne fakturovaná suma za preskúšanie meradla od certifikovaného skúšobného ústavu.

1.5. Ceny za lokalizačné práce na vodohospodárskej sieti a využitie meracích prístrojov

Druh služby	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Lokalizačné práce s použitím digitálnej korelačnej a lokalizačnej techniky (vodovodné potrubie)	1 hod.	50,00 Eur	60,00 Eur
	0,5 hod.	25,00 Eur	30,00 Eur
Asistencia kanalizačného pracovníka pri vytyčovaní sietí <i>Pozn.: Fakturuje sa k cene využitia lokalizačnej techniky v prípade potreby účasti kanalizačného pracovníka pri vytyčovaní.</i>	1 hod.	25,33 Eur	30,40 Eur
	0,5 hod.	12,67 Eur	15,20 Eur
Inštalácia digitálneho merača tlaku na vodovodnom potrubí	1 hod.	43,33 Eur	52,00 Eur
	0,5 hod.	21,67 Eur	26,00 Eur
Lokalizačné práce s použitím digitálnej korelačnej a lokalizačnej techniky (kanalizačné potrubie)	1 hod.	50,00 Eur	60,00 Eur
	0,5 hod	25,00 Eur	30,00 Eur

Pozn./princíp fakturácie:

k uvedením sadzbám v prehľade bude pripočítaná:

1. cena za spotrebný materiál v množstve a type podľa výdajky zo skladu s manipulačnou prirážkou,
2. cena za dopravné služby a výkony mechanizmov podľa cenníka dopravy (článok 3. ceny za dopravné služby),
3. minimálna sadzba je za 0,5 hod.

1.6. Cena za kontrolnú obhliadku pripojenia ku kanalizačnej sieti

Druh služby	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Kontrolná obhliadka – pripojenie ku kanalizačnej sieti	1 hod.	40,00 Eur	48,00 Eur
	0,5 hod.	20,00 Eur	24,00 Eur

Pozn./princíp fakturácie:

k uvedením sadzbám v prehľade bude pripočítaná:

1. cena za spotrebný materiál v množstve a type podľa výdajky zo skladu s manipulačnou prírážkou,
2. cena za dopravné služby a výkony mechanizmov podľa cenníka dopravy (článok 3. ceny za dopravné služby),
3. minimálna sadzba je za 0,5 hod.

1.7. Ceny za vývoz odpadových vôd

Druh služby	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Príjem a čistenie odpadových vôd zo žump na ČOV	m ³	2,33 Eur	2,80 Eur
Príjem a čistenie odpadových vôd so zvýšeným znečistením z prenosných mobilných WC na ČOV	m ³	85,00 Eur	102,00 Eur
Vývoz a likvidácia odpadových vôd zo žump na ČOV – občania (akcionári)	vývoz	58,33 Eur	70,00 Eur
Vývoz a likvidácia odpadových vôd zo žump na ČOV – občania (neakcionári) <i>Pozn.: Minimálna cena za vývoz + km je 75,00 € s DPH</i>	vývoz	33,33 Eur	40,00 Eur
	km	1,50 Eur	1,80 Eur
Vývoz a likvidácia odpadových vôd zo žump na ČOV – podnikateľský subjekt a organizácia	vývoz	66,67 Eur	80,00 Eur
	km	1,50 Eur	1,80 Eur

Pozn./princíp fakturácie:

k uvedením sadzbám v prehľade bude pripočítaná:

1. cena za spotrebný materiál v množstve a type podľa výdajky zo skladu s manipulačnou prírážkou,
2. cena za dopravné služby a výkony mechanizmov podľa cenníka dopravy (článok 3. ceny za dopravné služby).

2. Ceny za poskytnutie vyjadrenia k projektovej dokumentácii, predĺženie platnosti vyjadrenia, storno žiadosti o vyjadrenie a poskytnutie grafických podkladov

V prípade, ak bude zákazník požadovať doručenie vyjadrenia poštou na adresu uvedenú na žiadosti o vyjadrenie, TAVOS, a.s. bude k cene služby účtovať i poplatok za poštovné služby vyplývajúce z realizácie doručenia podľa platného cenníka Slovenskej pošty, a.s.

2.1. Ceny za vyjadrenie k projektovej dokumentácii a poskytnutie grafických podkladov

Druh služby	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Vyjadrenie k projektovej dokumentácii rodinného domu pre územné rozhodnutie a stavebné konanie	ks	33,00 Eur	40,00 Eur
Vyjadrenie k projektovej dokumentácii pre ohlásenie drobnej stavby (vrátane prípojk)	ks	25,00 Eur	30,00 Eur
Vyjadrenie k dokumentácii pre územné rozhodnutie, dokumentácii pre stavebné povolenie - pozemné stavby, polyfunkcie, bytové domy, priemyselné objekty a areály	ks	70,00 Eur	84,00 Eur
Vyjadrenie k rozšíreniu inžinierskych sietí, prekládke cudzích sietí, ciest, parkovísk	ks	70,00Eur	84,00 Eur
Vyjadrenie k havarijnému plánu	ks	25,83 Eur	31,00 Eur
Vyjadrenie ku geologickým úlohám, prieskumom	ks	70,00 Eur	84,00 Eur
Vyjadrenie k projektovej dokumentácii pre budovanie nových sietí pre obytné súbory, individuálnu bytovú výstavbu – dokumentácia pre územné rozhodnutie a pre stavebné povolenie	ks	100,00 Eur	120,00 Eur
Vyjadrenie k projektovej dokumentácii pre veľkú priemyselnú a inú výstavbu, rozsiahle areálové siete, nový ťažobný priestor	ks	105,00 Eur	126,00 Eur
Štúdie a investičné zámery	ks	70,00 Eur	84,00 Eur
Vytlačenie podkladu na A4 z Geografického informačného systému (GIS) <i>Pozn.: Cena sa fakturuje za 1 stranu formátu A4.</i>	ks	5,83 Eur	7,00 Eur
Zakreslenie trasy na A4	ks	19,00 Eur	22,80 Eur
Vyjadrenie k existencii sietí	ks	54,58 Eur	65,50 Eur
Poplatok za zrýchlené vybavenie vyjadrenia do 5 pracovných dní <i>Pozn.: Pred objednaním je potrebné si službu u pracovníka dohodnúť osobne.</i>	ks	333,33 Eur	400,00 Eur
Poskytnutie podkladov z Geografického informačného systému (GIS) v digitálnej forme – meračský plán <i>Pozn.: Minimálna sadzba je za 1 km.</i>	km	25,00 Eur	30,00 Eur

2.2. Ceny za predĺženie platnosti vyjadrenia a storno žiadosti o vyjadrenie

Druh služby	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Predĺženie platnosti vyjadrenia pre územné rozhodnutie a stavebné konanie -rodinné domy	ks	10,00 Eur	12,00 Eur
Predĺženie platnosti vyjadrenia pre ohlásenie drobnej stavby (vrátane prípojok)	ks	8,33 Eur	10,00 Eur
Predĺženie platnosti vyjadrenia pre DUR, DSP pozemné stavby, polyfunkcie, bytové domy, priemyselné objekty a areály	ks	25,00 Eur	30,00 Eur
Predĺženie platnosti vyjadrenia k rozšíreniu inžinierskych sietí, prekládke cudzích sietí, ciest, parkovísk	ks	25,00 Eur	30,00 Eur
Predĺženie platnosti vyjadrenia k havarijnému plánu	ks	12,50 Eur	15,00 Eur
Predĺženie platnosti vyjadrenia ku geologickým úlohám, prieskumom	ks	25,00 Eur	30,00 Eur
Predĺženie platnosti vyjadrenia k PD budovanie nových sietí pre obytné súbory, IBV – DUR, DSP	ks	48,33 Eur	58,00 Eur
Predĺženie platnosti vyjadrenia k PD – veľká priemyselná a iná výstavba, rozsiahle areálové siete, nový ťažobný priestor	ks	58,33 Eur	70,00 Eur
Predĺženie platnosti vyjadrenia k štúdiám a investičným zámerom	ks	35,00 Eur	42,00 Eur
Storno žiadosti o vyjadrenie <i>Pozn.: Fakturuje sa v prípade, ak zákazník požiadava o storno po 10. kalendárnych dňoch od podania svojej žiadosti.</i>	ks	17,50 Eur	21,00 Eur

3. Ceny za dopravné služby

Dopravné služby sa v konkrétnych prípadoch stanovujú a fakturujú nasledovne:

a) Náklady dopravných služieb pozostávajú z dopravných nákladov, t.j. zo súčtu sadzby na 1 km a počtu najazdených kilometrov a nákladov výkonu vozidiel a mechanizmov (pri takých vozidlách a mechanizmoch, kde je uvedená hodinová sadzba), t.j. súčin sadzby výkonu a času vynaloženého na poskytnutie služby.

b) Sadzba na 1 km sa uplatní na každý začatý km, ubehnutý s nákladom i bez nákladu od výjazdu vozidla zo stanovišťa (sídlo strediska TAVOS, a.s.) až do jeho návratu na stanovište z miesta podľa objednávky, pričom bude vyčíslená a vyfakturovaná každému zákazníkovi samostatne.

c) Sadzby za výkon dopravy vozidiel a mechanizmov na mieste zákazky sa budú fakturovať za každých začatých 15 minút výkonu zúčtovacou sadzbou za 15 minút. Uvedené sadzby sa použijú aj v prípade státia vozidla a/alebo mechanizmu nezavineného TAVOS, a.s.

d) Zúčtovacie sadzby výkonov vozidiel a mechanizmov sú platné v pracovnej dobe (t.j. od 07:00 – 15:00 hod.) v pracovných dňoch. Po dohode s odberateľom na dodávku služieb dopravy a mechanizmov mimo pracovnej doby (t.j. v pracovných dňoch 15:00-7:00) sa zúčtovacia sadzba zvýši o 30%, počas pracovného voľna v sobotu sa zúčtovacia sadzba zvýši o 50%, v čase pracovného voľna v nedeľu a vo sviatok sa zvýši o 100%.

e) V cenách za dopravné služby je zahrnutá aj cena práce vodiča, resp. obsluhy mechanizmu. V prípade potreby ďalšieho zamestnanca pri výkone dopravy alebo mechanizmu sa použije zúčtovacia sadzba podľa čl. 1 ods. 1.1. tohto cenníka.

f) Pri dodaní služby dovozu pitnej vody cisternovými vozidlami alebo pri využití kanalizačných vozidiel, ktoré pri poskytnutí služby spotrebujú vodu, sa k cenám za dopravné služby pripočíta aj cena za spotrebované množstvo dodanej pitnej vody podľa cenníka „Cenník vodného a stočného“ zverejneného na <http://www.tavos.sk>.

3.1. Ceny za dopravné služby vozidiel a mechanizmov

Typ vozidla	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Traktor	hod. 15 min.	38,33 Eur 9,58 Eur	46,00 Eur 11,50 Eur
Osobné	km	0,75 Eur	0,90 Eur
N1 do 3,5t odber vzoriek	km	0,83 Eur	1,00 Eur
N1 do 3,5t	hod. 15 min. km	26,67 Eur 6,67 Eur 0,83 Eur	32,00 Eur 8,00 Eur 1,00 Eur
N1 do 3,5t monitorovacie	hod. 15 min. km	76,67 Eur 19,17 Eur 1,58 Eur	92,00 Eur 23,00 Eur 1,90 Eur
N2 do 12t sklápacie	hod. 15 min. km	33,33 Eur 8,33 Eur 1,33 Eur	40,00 Eur 10,00 Eur 1,60 Eur
N2 do 12t s hydraulickou rukou	hod. 15 min. km	33,33 Eur 8,33 Eur 1,33 Eur	40,00 Eur 10,00 Eur 1,60 Eur
N2 do 12t výmenný systém	hod. 15 min. km	46,67 Eur 11,67 Eur 1,42 Eur	56,00 Eur 14,00 Eur 1,70 Eur
N3 nad 12t čistiace	hod. 15 min. km	76,67 Eur 19,17 Eur 1,50 Eur	92,00 Eur 23,00 Eur 1,80 Eur

N3 nad 12t fekálne	km	1,50 Eur	1,80 Eur
N3 nad 12t sklápacie s výmenným systémom	hod. 15 min. km	46,67 Eur 11,67 Eur 1,58 Eur	56,00 Eur 14,00 Eur 1,90 Eur
N3 nad 12t sklápacie s hydraulickou rukou	hod. 15 min. km	42,50 Eur 10,63 Eur 1,58 Eur	51,00 Eur 12,75 Eur 1,90 Eur
N3 nad 12t ramenový nakladač	hod. 15 min. km	42,50 Eur 10,63 Eur 1,58 Eur	51,00 Eur 12,75 Eur 1,90 Eur
Malá cisterna (príves) <i>Pozn.: Fakturuje sa aj použitie vozidla N do 3,5t</i>	hod. 15 min. km	2,33 Eur 0,58 Eur 0,21 Eur	2,80 Eur 0,70Eur 0,25 Eur
PS bager JCB	hod. 15 min. km	43,33 Eur 10,83 Eur	52,00 Eur 13,00 Eur
PS bager Venieri + prepravná súprava	hod. 15 min. km	45,00 Eur 11,25 Eur 1,25 Eur	54,00 Eur 13,50 Eur 1,50 Eur

3.2. Ceny za služby ostatnej mechanizácie

Druh služby	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Práca s hydromotorom	hod. 15 min. km	25,00 Eur 6,25 Eur	30,00 Eur 7,50 Eur
Práce s vibračným pechom	hod. 15 min.	25,00 Eur 6,25 Eur	30,00 Eur 7,50 Eur
Práca s rezačkou asfaltu (rozbrusovačka)	hod. 15 min.	25,00 Eur 6,25 Eur	30,00 Eur 7,50 Eur

4. Ceny laboratórnych činností

4.1 Ceny za rozbor pitných vôd, pri ktorom sa sledujú mikrobiologické a biologické ukazovatele

Názov ukazovateľa	Symbol ukazovateľa	Jednotka	Typ skúšky	Cena bez DPH	Cena s DPH
Escherichia coli	EC	KTJ v 100 ml	A	7,25 Eur	8,70 Eur
Koliformné baktérie	KB	KTJ v 100 ml	A	7,25 Eur	8,70 Eur
Enterokoky	EK	KTJ v 100 ml	A	7,25 Eur	8,70 Eur
Kultiv. mikroorg. pri 22 °C	KM22	KTJ v 1 ml	A	5,50 Eur	6,60 Eur
Kultiv. mikroorg. pri 36 °C	KM37	KTJ v 1 ml	A	5,50 Eur	6,60 Eur
Bezfarebné bičkovce	BB	jedinca/ml	A	2,75 Eur	3,30 Eur
Clostridium perfringens	C	KTJ v 100 ml	A	6,42 Eur	7,70 Eur
Pseudomonas aeruginosa	PA	KTJ/ml	A	7,25 Eur	8,70 Eur
Živé organizmy (okrem bezfarebných bičkovcov)	ŽO	jedinca/ml	A	2,75 Eur	3,30 Eur
Vláknité baktérie (okrem Fe a Mn baktérií)	VB	jedinca/ml	A	2,75 Eur	3,30 Eur
Mikromycéty stanoviteľné mikroskopicky	MM	jedinca/ml	A	2,75 Eur	3,30 Eur
Mŕtve organizmy	MO	jedinca/ml	A	2,75 Eur	3,30 Eur
Železité a mangánové baktérie	ŽMB	pokryvnosť poľa v %	A	2,75 Eur	3,30 Eur
Abiosestón	AB	pokryvnosť poľa v %	A	2,75 Eur	3,30 Eur

4.2. Ceny za rozbor pitných vôd, pri ktorom sa sledujú fyzikálne a chemické ukazovatele

Názov ukazovateľa	Symbol ukazovateľa	Jednotka	Typ skúšky	Cena bez DPH	Cena s DPH
Dusičnany	NO ₃ ⁻	mg/l	A	5,42 Eur	6,50 Eur
Dusitany	NO ₂ ⁻	mg/l	A	5,42 Eur	6,50 Eur
Voľný chlór	Cl ₂	mg/l	N	1,83 Eur	2,20 Eur
Absorbancia	A ²⁵⁴		N	1,83 Eur	2,20 Eur
Amónne ióny	NH ₄ ⁺	mg/l	A	3,17 Eur	3,80 Eur
Farba	F	mg Pt/l	N	1,83 Eur	2,20 Eur
Hliník	Al	mg/l	A	7,08 Eur	8,50 Eur
Chemická spotreba kyslíka manganistanom	CHSK _{Mn}	mg/l	A	5,00 Eur	6,00 Eur
Mangán	Mn	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Reakcia vody	pH		A	2,75 Eur	3,30 Eur
Chuť			N	2,75 Eur	3,30 Eur
Teplota	t	°C	A	1,42 Eur	1,70 Eur
Zákal	Z	FNU	N	1,42 Eur	1,70 Eur
Pach			N	1,42 Eur	1,70 Eur
Železo	Fe	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Vodivosť	kappa	mS/m pri 20°C	A	2,75 Eur	3,30 Eur
Antimón	Sb	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Arzén	As	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Chróm	Cr	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Kadmium	Cd	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Meď	Cu	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Nikel	Ni	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Olovo	Pb	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur

Názov ukazovateľa	Symbol ukazovateľa	Jednotka	Typ kúsky	Cena bez DPH	Cena s DPH
Ortuť	Hg	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Selén	Se	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Striebro	Ag	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Zinok	Zn	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Sodík	Na	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Draslík	K	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Bór	B	mg/l	A	9,17 Eur	11,00 Eur
Bromičnany	BrO ₃ ⁻	mg/l	A	5,42 Eur	6,50 Eur
Flouridy	F ⁻	mg/l	A	5,42 Eur	6,50 Eur
Celkové rozpustné látky	RL	mg/l	N	4,33 Eur	5,20 Eur
Chloridy	Cl ⁻	mg/l	A	5,42 Eur	6,50 Eur
Nasýtenie vody kyslíkom	O ₂	% nasýtenia	N	3,17 Eur	3,80 Eur
Sířany	SO ₄ ²⁻	mg/l	A	5,42 Eur	6,50 Eur
Horčík	Mg ²⁺	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Vápnik	Ca ²⁺	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Vápnik a horčík <i>Pozn.: V prípade, ak sa vo vzorke požaduje iba vápnik+horčík, ku vzorke sa fakturuje aj poplatok za osobitné stanovenia vápnika a horčíka.</i>	Ca ²⁺ Mg ²⁺	mmol/l	A	1,42 Eur	1,70 eur
KNK _{4,5}	KNK _{4,5}	mmol/l	N	2,25 Eur	2,70 Eur
ZNK _{8,3}	ZNK _{8,3}	mmol/l	N	2,25 Eur	2,70 Eur
Kyanidy	CN ⁻	mg/l	N	9,00 Eur	10,80 Eur
Sulfán	S ⁻	mg/l	N	9,00 Eur	10,80 Eur
Chlorečnany	ClO ³⁻	mg/l	A	5,42 Eur	6,50 Eur
Chloritany	ClO ²⁻	mg/l	A	5,42 Eur	6,50 Eur

4.3. Ceny za rozbor pitných vôd, pri ktorom sa sledujú organické ukazovatele

Názov ukazovateľa	Symbol ukazovateľa	Jednotka	Typ skúšky	Cena bez DPH	Cena s DPH
Celkový organický uhlík	TOC	mg/l	A	30,00 Eur	36,00 Eur
NEL ič		mg/l	A	30,00 Eur	36,00 Eur
Prchavé organické látky:					
Benzén	C_6H_6	µg/l	A	54,50 Eur	65,40 Eur
Dichlórbemzény	DCB	µg/l	A		
1,2-dichlóretán	$\text{C}_2\text{H}_4\text{Cl}$	µg/l	A		
Monochlórbenzén	MCB	µg/l	A		
Styrén	ST	µg/l	A		
Tetrachlóretén	PCE	µg/l	A		
Tetrachlórmetán	CCl_4	µg/l	A		
Toluén	C_7H_8	µg/l	A		
Trichlóretén	TCE	µg/l	A		
Xylény	C_8H_{10}	µg/l	A		
Brómdichlórmetán	BDM	µg/l	A		
Chloroform	CHCl_3	µg/l	A		
rihalometány spolu	THMs	µg/l	A		
Pesticídy					
Hexachlórbenzén		µg/l	A	63,00 Eur	75,60 Eur
alfa HCH		µg/l	A		
gama HCH		µg/l	A		
Heptachlór		µg/l	A		
4, 4, - DDE		µg/l	N		
4, 4, - DDD		µg/l	N		
4, 4, - DDT		µg/l	A		
Metoxychlór		µg/l	A		
Pesticídy spolu		µg/l	A		

Polycyklické aromatické uhľovodíky:					
Benzo(a)pyrén		µg/l	A	73,08 Eur	87,70 Eur
Fluorantén		µg/l	A		
Benzo(b)fluorantén		µg/l	A		
Benzo(k)fluorantén		µg/l	A		
Benzo(g,h,i)perylen		µg/l	A		
Indeno(1,2,3-c,d)pyrén		µg/l	A		
PAU spolu		µg/l	A		
Chlórfenoly:					
2,4-dichlórfenol		µg/l	N	32,75 Eur	39,30 Eur
2,4,6,-trichlórfenol		µg/l	N		

4.4. Ceny za rozbor odpadových vôd

Názov ukazovateľa	Symbol ukazovateľa	Jednotka	Typ skúšky	Cena bez DPH	Cena s DPH
Teplota	t		A	1,42 Eur	1,70 Eur
Reakcia vody	pH		A	2,75 Eur	3,30 Eur
Rozpustený kyslík	O ₂	mg/l	N	2,75 Eur	3,30 Eur
Chemická spotreba kyslíka dichrómanom	CHSK _{Cr}	mg/l	A	7,67 Eur	9,20 Eur
Biologická spotreba kyslíka s potlačením nitrifikácie (ATM)* <i>Pozn.: V prípade, ak sa vo vzorke požaduje iba stanovenie BSK, ku vzorke sa fakturuje aj poplatok za CHSK_{Cr}</i>	BSK _{5(ATM)}	mg/l	A	9,50 Eur	11,40 Eur
Biologická spotreba kyslíka	BSK ₅	mg/l	A	9,50 Eur	11,40 Eur
Nerozpustené látky pri 105 °C	NL ₁₀₅	mg/l	A	4,33 Eur	5,20 Eur
Nerozpustené látky - zbytok po žíhaní	NL ₅₅₀	mg/l	A	4,33 Eur	5,20 Eur
Rozpustené látky pri 105 °C	RL ₁₀₅	mg/l	A	4,33 Eur	5,20 Eur
Rozpustené látky - zbytok po žíhaní	RL ₅₅₀	mg/l	A	4,33 Eur	5,20 Eur
Celkové látky pri 105 °C	CL ₁₀₅	mg/l	A	4,33 Eur	5,20 Eur
Celkové látky - zbytok po žíhaní	CL ₅₅₀	mg/l	N	4,33 Eur	5,20 Eur
Amoniakálny dusík	N-NH ₄	mg/l	A	6,75 Eur	8,10 Eur

Dusitanový dusík	N-NO ₂	mg/l	A	4,08 Eur	4,90 Eur
Dusičnanový dusík	N-NO ₃	mg/l	A	6,33 Eur	7,60 Eur
Organický dusík	N _{org}	mg/l	A	13,92 Eur	16,70 Eur
Celkový dusík	N _{cel}	mg/l	A	31,50 Eur	37,80 Eur
Celkový dusík - výpočtom	N _{cel}	mg/l	A	1,42 Eur	1,70 Eur
Fosforečnany	PO ₄ ³⁻	mg/l	N	4,08 Eur	4,90 Eur
Celkový fosfor	P _{cel}	mg/l	A	7,92 Eur	9,50 Eur
Tuky a oleje	tuky	mg/l	A	18,50 Eur	22,20 Eur
Povrchovo aktívne látky - aniónaktívne	PAL-A	mg/l	A	8,08 Eur	9,70 Eur
Usaditeľné látky po 30 min		ml/l	N	1,75 Eur	2,10 Eur
KNK _{4,5}	KNK _{4,5}	mmol/l	N	2,25 Eur	2,70 Eur
Antimón	Sb	mg/l	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Arzén	As	mg/l	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Chróm	Cr	mg/l	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Kadmium	Cd	mg/l	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Meď	Cu	mg/l	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Nikel	Ni	mg/l	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Olovo	Pb	mg/l	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Ortuť	Hg	mg/l	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Selén	Se	mg/l	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Striebro	Ag	mg/l	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Zinok	Zn	mg/l	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Sodík	Na	mg/l	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Adsorbovateľné organicky viazané halogény	AOX	mg/l	N	35,17 Eur	42,20 Eur
NEL _{ic}	NEL	mg/l	A	30,00 Eur	36,00 Eur
Extrahovateľné látky	EL	mg/l	A	28,00 Eur	33,60 Eur
Celkový organický uhlík	TOC	mg/l	A	30,00 Eur	36,00 Eur
Bioplyn (CH ₄ , CO ₂ , O ₂ , H ₂ S)		%	N	5,50 Eur	6,60 Eur
Mastné kyseliny	MK	mg/l	N	5,00 Eur	6,00 Eur

Priehľadnosť		cm	N	1,42 Eur	1,70 Eur
Chloridy	Cl ⁻	mg/l	A	3,17 Eur	3,80 Eur
Sulfán	S ⁻	mg/l	N	9,00 Eur	10,80 Eur
Kremičitany		mg/l	N	2,75 Eur	3,30 Eur
Mikroskopický obraz OV			N	13,50 Eur	16,20 Eur
Mineralizácia vzorky		vzorka		10,00 Eur	12,00 Eur

4.5. Ceny za rozbor kalov

Názov ukazovateľa	Symbol ukazovateľa	Jednotka	Typ skúšky	Cena bez DPH	Cena s DPH
Reakcia vody	pH	-	A	2,75 Eur	3,30 Eur
Teplota	t	°C	N	1,42 Eur	1,70 Eur
Celkové látky pri 105°C	CL ₁₀₅	%	A	4,33 Eur	5,20 Eur
Celkové látky strata žiňaním (Organický podiel)	CL _{sz}	%	A	4,33 Eur	5,20 Eur
<i>Rizikové látky:</i>					
Arzén	As	mg/kg sušiny	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Kadmium	Cd	mg/kg sušiny	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Chróm	Cr	mg/kg sušiny	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Meď	Cu	mg/kg sušiny	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Ortuť	Hg	mg/kg sušiny	A	7,00 Eur	8,40 Eur
Nikel	Ni	mg/kg sušiny	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Olovo	Pb	mg/kg sušiny	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Zinok	Zn	mg/kg sušiny	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Kalový index		ml/g	N	1,83 Eur	2,20 Eur
Mineralizácia vzorky		vzorka		9,00 Eur	10,80 Eur
<i>Mikrobiologické parametre:</i>					
Termotolerantné koliformné baktérie		KTJ/g sušiny	N	9,00 Eur	10,80 Eur
Fekálne streptokoky		KTJ/g sušiny	N	9,00 Eur	10,80 Eur

Obsah živín:					
Celkový dusík	N _{cel}	mg/kg sušiny	N	31,50 Eur	37,80 Eur
Celkový fosfor	P _{cel}	mg/kg sušiny	N	7,92 Eur	9,50 Eur
Draslík	K	mg/kg sušiny	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Horčík	Mg	mg/kg sušiny	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Vápník	Ca	mg/kg sušiny	N	7,00 Eur	8,40 Eur
Predúprava vzorky		vzorka		7,25 Eur	8,70 Eur
Hydrobiológia:					
Mikroskopický obraz kalu			N	13,50 Eur	16,20 Eur

4.6. Ceny za ostatné laboratórne služby

Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Minimálny rozbor pitných vôd	vzorka	105,00 Eur	126,00 Eur
Úplný rozbor pitných vôd	vzorka	640,00 Eur	768,00 Eur
Rozbor odpadových vôd na odtoku z domovej ČOV (BSK ₅ , CHSK _{Cr} , NL ₁₀₅)	vzorka	22,00 Eur	26,40 Eur
Vyhotovenie protokolu o skúške	ks	2,00 Eur	2,40 Eur
Poplatok za poskytnutie údajov	výkon	7,00 Eur	8,40 Eur
Odber vzorky <i>Pozn. K poplatku za odber vzorky je potrebné pripočítať aj dopravné náklady.</i>	hod.	9,00 Eur	10,80 Eur
Doprava	km	0,83 Eur	1,00 Eur
Konzultácia	hod.	29,17 Eur	35,00 Eur

5. Poplatky a pokuty

Druh poplatku alebo pokuty	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Pokuta za vyhotovenie a doručenie upomienky za neuhradenú faktúru	ks	5,00 Eur	-
Paušálna náhrada interných administratívnych monitorovacích nákladov súvisiacich so správou pohľadávky - občan (nepodnikateľ)	ks	20,00 Eur	-
Poplatok za zbytočný výjazd v oblasti pôsobnosti TAVOS, a.s. Pozn.: Poplatok sa uplatňuje, ak je výjazd zbytočnou cestou dodávateľa v prípade: a) ak sa odberateľ v dohodnutom čase na odbernom mieste nenachádza, b) ak sa poverený zamestnanec TAVOS, a.s. dostaví na dohodnutý výkon na základe požiadavky zákazníka a ten svoju požiadavku následne zruší, c) ak zákazník požiadava o zhotovenie napojenia a uzavretie zmluvy o dodávke pitnej vody, ale ešte nemá stavebnú pripravenosť na zhotovenie napojenia, d) ak odberateľ na základe písomnej výzvy o sprístupnenie meradla nesprístupní odberné miesto, t.j. meradlo, e) ak sa poverený zamestnanec TAVOS, a.s. dostaví na odberné miesto za účelom prerušenia dodávky vody alebo obmedzenia odvádzania odpadovej vody a odberateľ mu zamedzí výkon prerušenia alebo obmedzenia akýmkoľvek spôsobom.	ks	70,00 Eur	84,00 Eur
Poplatok za prerušenie dodávky pitnej vody – občan (nepodnikateľ) Pozn.: Fakturované môžu byť okrem poplatku aj skutočne vynaložené náklady na materiál a dopravu.	ks	54,17 Eur	65,00 Eur
Poplatok za obnovenie dodávky pitnej vody – občan (nepodnikateľ) Pozn.: Fakturované môžu byť okrem poplatku aj skutočne vynaložené náklady na materiál a dopravu.	ks	54,17 Eur	65,00 Eur
Poplatok za prerušenie dodávky pitnej vody - podnikateľský subjekt a organizácia Pozn.: Fakturované môžu byť okrem poplatku aj skutočne vynaložené náklady na materiál a dopravu.	ks	108,33 Eur	130,00 Eur
Poplatok za obnovenie dodávky pitnej vody - podnikateľský subjekt a organizácia Pozn.: Fakturované môžu byť okrem poplatku aj skutočne vynaložené náklady na materiál a dopravu.	ks	108,33 Eur	130,00 Eur
Poplatok za prerušenie odvádzania odpadových vôd– občan (nepodnikateľ) Pozn.: Fakturované budú okrem poplatku aj skutočne vynaložené náklady na materiál a dopravu, príp. iné súvisiace náklady (rozkopávkové povolenie a pod.)	ks	54,17 Eur	65,00 Eur
Poplatok za obnovenie odvádzania odpadových vôd– občan (nepodnikateľ) Pozn.: Fakturované budú okrem poplatku aj skutočne vynaložené náklady na materiál a dopravu, príp. iné súvisiace náklady (rozkopávkové povolenie a pod.)	ks	54,17 Eur	65,00 Eur
Poplatok za prerušenie odvádzania odpadových vôd – podnikateľský subjekt a organizácia Pozn.: Fakturované budú okrem poplatku skutočne vynaložené náklady na materiál a dopravu, príp. iné súvisiace náklady (rozkopávkové povolenie a pod.)	ks	108,33 Eur	130,00 Eur
Poplatok za obnovenie odvádzania odpadových vôd – podnikateľský subjekt a organizácia Pozn.: Fakturované budú okrem poplatku skutočne vynaložené náklady na materiál a dopravu, príp. iné súvisiace náklady (rozkopávkové povolenie a pod.)	ks	108,33 Eur	130,00 Eur
Manipulačný poplatok za vyhotovenie opisu faktúry	ks	2,08 Eur	2,50 eur
Poplatok za poskytnutie údajov z vodomera s diaľkovým odpočtom (SMART zariadenie)	ks	3,35 Eur	4,00 Eur
Poplatok za vyhotovenie splátkového kalendára na žiadosť odberateľa v prípade jeho schválenia	ks	8,33 Eur	10,00 Eur
Pokuta za nesplnenie si oznamovacej povinnosti	ks	150,00 Eur	-
Pokuta za neoprávnený odber pitnej vody z verejného vodovodu - podnikateľ	ks	400,00 Eur	-

Pokuta za neoprávnený odber pitnej vody z verejného vodovodu - podnikateľ	ks	2 100,00 Eur	-
Pokuta za neoprávnené vypúšťanie odpadovej vody do verejnej kanalizácie - nepodnikateľ	ks	400,00 Eur	-
Pokuta za neoprávnené vypúšťanie odpadovej vody do verejnej kanalizácie – podnikateľ	ks	2 100,00 Eur	-
Pokuta za nenahlásenie odberu pitnej vody na stavebný účel	ks	400,00 Eur	-
Pokuta za nedovolené obnovenie dodávky pitnej vody	ks	650,00 Eur	-
Pokuta za nedovolené pripojenie sa k verejnému vodovodu/kanalizácii	ks	330,00 Eur	-
Pokuta za nedovolené manipulovanie s vodomerm/meradlom	ks	300,00 Eur	-
Pokuta za nedostatočnú ochranu vodomeru/meradla pred poškodením	ks	150,00 Eur	-
Pokuta za nedostatočnú ochranu vodomeru s diaľkovým odpočtom (SMART zariadenie) pred poškodením	ks	300,00 Eur	-
Pokuta za neumožnenie prístupu k objektom vodohospodárskej siete	ks	300,00 Eur	-
Pokuta za prepojenie potrubí verejného vodovodu a vlastného vodného zdroja	ks	1 300,00 Eur	-
Pokuta za prečerpávanie žumpy a domovej ČOV do verejnej kanalizácie	ks	1 300,00 Eur	-
Pokuta za nedovolené zásahy do verejného vodovodu alebo verejnej kanalizácie	ks	2 100,00 Eur	-
Pokuta za porušenie zákazu, ktorý nie je inak pokutovaný	ks	300,00 Eur	-

6. Ceny za administratívne služby

Druh služby	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Kopírovanie A4 čb	ks	0,33 Eur	0,40 Eur
Kopírovanie A4 farebne	ks	0,50 Eur	0,60 Eur
Kopírovanie A4 čb obojstranne	ks	0,67 Eur	0,80 Eur
Kopírovanie A4 farebne obojstranne	ks	1,00 Eur	1,20 Eur
Kopírovanie A3 čb	ks	0,58 Eur	0,70 Eur
Kopírovanie A3 farebne	ks	0,92 Eur	1,10 Eur
Kopírovanie A3 čb obojstranne	ks	1,17 Eur	1,40 Eur
Kopírovanie A3 farebne obojstranne	ks	1,83 Eur	2,20 Eur
Skenovanie A4 Pozn.: Fakturuje sa v súvislosti so sprístupnením informácií podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.	ks	0,17 Eur	0,20 Eur

7. Ceny za predaj osobitného tovaru

Druh služby	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Predaj sena - malý balík (približná hmotnosť 30kg)	1 bal.	6,67 Eur	8,00 Eur
Predaj sena - stredný balík (približná hmotnosť 80-100 kg)	1 bal.	10,00 Eur	12,00 Eur
Predaj sena - veľký balík (približná hmotnosť 400 kg)	1 bal.	20,83 Eur	25,00 Eur